
UCHWAŁA NR LVII/397/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych1)(Dz. U. z 2023 poz. 70) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Kamień Krajeński : 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 816,00 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1 267,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 519,00 zł, 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 3,5 ton i poniżej 12 ton - 1 390,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 1 182,00 zł 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według stawek 
określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc 
do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1 028,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2 037,00 zł, 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLV/306/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 listopada 
2022 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 2 grudnia 2022 r. poz. 6455).  

 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 

92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego 
towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. 
w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 
187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem 
uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 058B76BE-A219-46CD-BCC1-1942C9FDF163. Podpisany Strona 1



§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko Pomorskiego 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 058B76BE-A219-46CD-BCC1-1942C9FDF163. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/397/2023 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych  

1 2 3 4 
Dwie osie    

12 13 1 686,00 1 799,00 
13 14 1 757,00 1 827,00 
14 15 2 107,00 2 179,00 
15  2 136,00 2 206,00 

Trzy osie    
12 17 2 124,00 2 179,00 
17 19 2 136,00 2 220,00 
19 21 2 144,00 2 233,00 
21 23 2 151,00 2 321,00 
23 25 2 364,00 2 768,00 
25  2 672,00 2 813,00 

Cztery osie i więcej    
12 25 2 146,00 2 313,00 
25 27 2 837,00 3 078,00 
27 29 2 842,00 3 199,00 
29 31 2 951,00 3 356,00 
31  2 951,00 3 356,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 058B76BE-A219-46CD-BCC1-1942C9FDF163. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/397/2023 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
Całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa; 
ciągnik balastowy + przyczepa (w 
tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych  

1 2 3 4 
Dwie osie    

12 18 2 136,00 2 151,00 
18 25 2 151,00 2 421,00 
25 31 2 321,00 2 432,00 
31  2 458,00 2 652,00 

 Trzy osie i więcej    
12 40 2 625,00 2 729,00 

40                     2 837,00 3 491,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 058B76BE-A219-46CD-BCC1-1942C9FDF163. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/397/2023 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

Stawki podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
Całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych  

1 2 3 4 
Jedna oś    

12 18 956,00 970,00 
18 25 984,00 996,00 
25  1 009,00 1 030,00 

Dwie osie    
12 28 1 016,00 1 043,00 
28 33 1 095,00 1 164,00 
33 36 1 191,00 1 769,00 
36  1 584,00 2 273,00 

Trzy osie i 
więcej    

12 38 943,00 1 291,00 
38  1 291,00 1 753,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 058B76BE-A219-46CD-BCC1-1942C9FDF163. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie   

do uchwały Nr LVII/397/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 listopada 2023 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 
Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 70), Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku 
od środków transportowych, z tym że roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie mogą 
przekroczyć stawek określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023 r. poz. 774). Z raportu 
Głównego Urzędu Statystycznego wynika, że ceny towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2022 r. w 
stosunku do I półrocza 2023 r. wzrosły o 15,00 %. Ustalając stawki podatku od środków transportowych na rok 
2024, sugerowano się także sytuacją ekonomiczną mieszkańców i przedsiębiorców naszego społeczeństwa, 
jednocześnie dbając o dobro gminy, stąd przyjęto wzrost stawek w podatku od środków transportowych 
w stosunku do stawek z roku 2023 na poziomie 9,00 %. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 058B76BE-A219-46CD-BCC1-1942C9FDF163. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/397/2023 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


